
Uchwała Nr 1864/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2025 roku 

 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu i ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy dla 

interwencji I.10.8 Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym w 

ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz.U. 2025 poz. 581), art. 10 ust. 3 oraz art. 86 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1741 

ze. zm.), podrozdziału VI.2. i VII.2.1. Wytycznych podstawowych Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi w zakresie pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

1. Przyjmuje się Regulamin naboru wniosków o przyznanie pomocy dla interwencji I.10.8 

Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 – stanowiący załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

2. Ogłasza się nabór wniosków o przyznanie pomocy dla interwencji I.10.8 Scalanie gruntów 

wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027. Treść ogłoszenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

1. Termin rozpoczęcia naboru wniosków ustala się na dzień 16 czerwca 2025 roku. 

2. Termin zakończenia naboru wniosków ustala się na dzień 30 czerwca 2025 roku. 

 

§3 

Ogłoszenie zostanie zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego www.dprow.umww.pl . 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dprow.umww.pl/


 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 1864/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2025 roku 

 

 

w sprawie: przyjęcia Regulaminu i ogłoszenia naboru wniosków o przyznanie pomocy dla 

interwencji I.10.8 Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym w 

ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1741 z późn. zm.) oraz pkt VI.2. Wytycznych 

podstawowych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie pomocy finansowej w ramach 

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 [ustawa PS WPR] 

zadania agencji płatniczej związane z przyznawaniem, wypłatą i zwrotem pomocy wykonują, 

jako zadania delegowane, samorządy województw jako podmioty wdrażające. 

Zgodnie z art. 86  ustawy PS WPR, podmiot właściwy w sprawie o przyznanie pomocy 

podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy co 

najmniej na swojej stronie internetowej. Ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy 

zawiera co najmniej nazwę podmiotu właściwego w sprawie o przyznanie pomocy, przedmiot 

naboru wniosków o przyznanie pomocy, informację o podmiotach uprawnionych do ubiegania 

się o przyznanie pomocy, termin składania wniosków o przyznanie pomocy, miejsce publikacji 

regulaminu naboru wniosków o przyznanie pomocy oraz dane do kontaktu. Podmiot właściwy 

w sprawie o przyznanie pomocy przeprowadza postępowanie w sprawie o przyznanie pomocy 

na podstawie ustawy i przyjętego przez ten podmiot regulaminu naboru wniosków o przyznanie 

pomocy opracowanego zgodnie z wytycznymi instytucji zarządzającej. 

Zgodnie z punktem VII.2.1 wytycznych podstawowych Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi z dnia 12 września 2024 r. w zakresie pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego 

dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027,  samorządy województw podają do publicznej 

wiadomości co najmniej na swojej stronie internetowej ogłoszenie o naborze wniosków  

o przyznanie pomocy nie później niż 14 dni przed dniem planowanego rozpoczęcia terminu 

składania tych wniosków. Termin składania wniosków o przyznanie pomocy nie powinien być 

krótszy niż 14 dni i dłuższy niż 60 dni.  

Zgodnie z zapisami rozdziału III.5 Wytycznych w zakresie podziału środków 

dostępnych w ramach niektórych interwencji Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023– 2027  limit środków EFRROW dla interwencji I.10.8 - Scalanie gruntów 

wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym dla województwa wielkopolskiego wynosi  

1 472 625 euro tj. 6 289 286,85 zł po kursie EBC z 29.04.2025 wynoszącego 4,2708 PLN za 

Euro. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


